
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Struktura płci i wieku ludności 

Wśród mieszkańców województwa małopolskiego występuje przewaga kobiet – 51,5% w końcu 2007 

roku i ta tendencja od początku XXI wieku minimalnie umacnia się. Wskaźnik feminizacji, czyli liczba kobiet 

na 100 mężczyzn od 4 lat wynosi 106 i jest zawyżony z powodu wysokiej dysproporcji płci w Krakowie, gdzie 

na 100 mężczyzn przypada 114 kobiet. W Tarnowie relacja płci jest także mocno zaburzona, gdyż wskaźnik 

feminizacji wynosi 111, a nieco lepiej jest w Nowym Sączu, gdzie na 100 mężczyzn przypada 109 kobiet. 

W powiatach ziemskich proporcje płci kształtują się zdecydowanie bardziej korzystnie. 

 

W skali województwa rok 2007 był kolejnym, w którym populacja osób w wieku przedprodukcyjnym 

znacznie się zmniejszyła, chociaż od 3 lat obserwuje się zwolnienie tempa tego spadku. W końcu 2007 roku 

zbiorowość ta liczyła 681,9 tys. osób, co w odniesieniu do stanu sprzed roku oznacza zmniejszenie o 2,1%. 

Liczba ludności w wieku produkcyjnym nadal wzrasta. W końcu ubiegłego roku było 2076,7 tys. miesz-

kańców w tej grupie wieku i w stosunku do stanu z końca 2006 roku ich liczba wzrosła o 0,7%. 

W wieku poprodukcyjnym w końcu 2007 roku było w województwie 520,4 tys. osób i w porównaniu ze 

stanem w analogicznym okresie poprzedniego roku ta zbiorowość zwiększyła się o 1,4%. 

GĘSTOŚĆ ZALUDNIENIA I WSKAŹNIK URBANIZACJI   
W WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM WEDŁUG POWIATÓW W 2007 R. 
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Analizowane w 7-letnim okresie: dynamika populacji według ekonomicznych grup wieku oraz mediana wie-

ku, wskazują na rosnące tempo procesów starzenia. W końcu 2007 roku udział ludności w wieku przedpro-

dukcyjnym w całej populacji wynosił 20,8% i był o 4,7 pkt proc. niższy niż w 2000 roku. Z kolei zbiorowość 

mieszkańców w wieku poprodukcyjnym w końcu 2007 roku stanowiła 15,9% ogółu i w ciągu 7 lat jej udział 

wzrósł o ponad 1 pkt proc. 

Statystyczny mieszkaniec województwa w 2007 roku liczył 36 lat i był o ponad rok starszy niż w 2000 roku. 

Mediana wieku kobiet, blisko 38 lat, była znacznie wyższa niż mężczyzn – niespełna 34,5 roku. Siedem lat 

wcześniej statystyczna mieszkanka województwa liczyła 35,5 roku, a mieszkaniec – 31,5 roku. 

W układzie terytorialnym zaawansowanie procesów starzenia społeczeństwa jest bardzo zróżnicowane. 

Najmniej korzystny w aspekcie demograficznym rozkład ludności według wieku występuje w powiecie mie-

chowskim, gdzie udział dzieci i młodzieży do lat 17 jest niższy niż udział ludności w wieku poprodukcyjnym. 

Taka relacja wieku przed- i poprodukcyjnego jest charakterystyczna dla wielkich miast i w województwie 

poza powiatem miechowskim występuje tylko w Krakowie. W skali województwa udział osób w wieku przed-

produkcyjnym był o 5 pkt proc. wyższy niż udział osób w wieku poprodukcyjnym. Mediana wieku w powiecie 

miechowskim przekracza 39 lat i jest najwyższa w województwie. 

Najbardziej korzystnie w tym zakresie kształtuje się sytuacja w powiecie limanowskim, gdzie udział zbioro-

wości w wieku przedprodukcyjnym był dwukrotnie wyższy niż udział osób w wieku poprodukcyjnym, a staty-

styczny mieszkaniec w 2007 roku liczył 32 lata. 
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Ruch naturalny ludności 

W 2007 roku w województwie małopolskim umocniły się pozytywne tendencje w ruchu naturalnym. 

Nadal przyspiesza tempo wzrostu liczby nowozawieranych małżeństw. W omawianym roku urzędy stanu 

cywilnego zarejestrowały 21,4 tys. małżeństw, czyli o 9,6% więcej niż rok wcześniej, a w liczbach bez-

względnych o 1,9 tys. Tym samym znacząco wzrósł współczynnik natężenia małżeństw i wynosił 6,6‰ wo-

bec 6,0‰ w 2006 roku. W łącznej liczbie małżeństw blisko 77% stanowiły małżeństwa wyznaniowe. 

W układzie przestrzennym województwa nasilenie nowych związków małżeńskich w omawianym roku było 

zróżnicowane. Relatywnie najwięcej osób swoje plany matrymonialne zrealizowało w 2007 roku w powiecie 

limanowskim, gdzie na każde 1000 ludności przypadało niemal 8 nowych małżeństw. Równocześnie w tym 

powiecie zanotowano najbardziej korzystną w województwie relację liczby rozwodów na 1000 nowozawar-

tych małżeństw – 62. Dla całego województwa tak prezentowany wskaźnik natężenia rozwodów wynosił 

194/1000. 

Charakterystyczny dla wielkich miast niski wskaźnik natężenia małżeństw, w Krakowie ukształtował się na 

najniższym w województwie poziomie poniżej 6 nowych małżeństw na 1000 mieszkańców. Z drugiej strony 

w Krakowie wystąpiła relatywnie duża liczba rozwodów, co spowodowało, że wskaźnik natężenia tych ostat-

nich na 1000 nowozawartych małżeństw ukształtował się na bardzo wysokim poziomie – 387 rozwodów 

/1000 nowych małżeństw, co także jest cechą specyficzną procesów demograficznych wielkich miast. 

MEDIANA WIEKU I STRUKTURA WIEKOWA  
W WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM 

WEDŁUG POWIATÓW W 2007 R. 
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